



BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.



ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

| | | | |
|---|----------------|----------------|----------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | | |
| Intereses | 246,353,576.96 | 267,738,708.16 | |
| Comisiones | 4,169,774.85 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 17,215,356.35 | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | | |
| Intereses | 121,839,264.96 | 134,838,236.64 | |
| Comisiones | 302,354.78 | | |
| Beneficios Adicionales | 1,581,524.64 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | 3,528,384.39 | | |
| Cuota de Formación FOPA | 7,586,707.87 | | |
| Productos no Cobrados | | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | | | |
| MARGEN POR INVERSIONES | | | 132,900,471.52 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 5,514,199.77 | 27,721,353.30 | |
| Arrendamientos | 23,228.34 | | |
| Almacenaje | | | |
| Avalúos e Inspecciones | | | |
| Manejo de Cuenta | 11,897,700.17 | | |
| Otros | 10,286,225.02 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | | |
| Comisiones por Servicios | 2,230,246.44 | 2,230,246.44 | |
| MARGEN POR SERVICIOS | | | 25,491,106.86 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | |
| PRODUCTOS | | | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | | 10,668,198.38 | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 10,668,198.38 | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | | | |
| Productos por Promoción de Empresas | | | |
| GASTOS | | | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | | 30,568,070.95 | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 1,404.29 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 30,566,666.66 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | -19,899,872.57 |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 138,491,705.81 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | | | 80,887,149.51 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | 57,604,556.30 |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | | |
| Productos Extraordinarios | 4,140,384.91 | 4,132,088.85 | |
| Gastos Extraordinarios | 8,296.06 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 1,785,878.90 | -76,986.42 | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 1,862,865.32 | | 4,055,102.43 |
| GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA | | | 61,659,658.73 |
| Impuesto sobre la Renta | | | 3,263,547.98 |
| GANANCIA (PÉRDIDA) NETA | | | 58,396,110.75 |

Guatemala, 31 de Enero del 2021

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt


Luis Antonio Pineda Aldana
CONSEJERO

Mario Roberto Granal Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



BANCO
G&T CONTINENTAL